
Kylissä vietetään nyt kiireisiä aikoja, sillä useimmat kylien
yhdistysten tapahtumat ja talkoot osuvat luonnollisista syistä
kauniiseen, mutta kovin lyhyeen Suomen kesään. Avoimet Kylät -
päivä järjestetään 13.6. ja siihen osallistuvia tapahtumia löydät
tästä tästä uutiskirjeestä. Lukuisat muutkin kylätapahtumat,
kesäteatterit ja yhteiset talkoot värittävät kesää aina syyskuuhun
saakka.

Kesä on myös levon ja luonnosta nauttimisen aikaa, ja mikäpä
olisikaan parempi paikka sille kuin oman kylän
makkaranpaistopaikka, kesäkioski tai uimaranta. Loma-asukkaat
löytävät kylät viimeistään silloin, kun kaupunkien asfaltti alkaa
liikaa poltella. Toivotetaan heidät tervetulleeksi! 

Rentouttavaa kyläkesää!
Miia Tiilikainen, miia.tiilikainen@kpkylat.fi, 040 516 2240

Edessä mukava kesä kylissä!

K E S Ä K I R J E  2 0 2 6

Vietä päivä
Avoimissa

kylissä! Eskola, Kannus
Peräkonttikirppis ja herkkukahvila Eskola-talolla klo 10-13

Mäkiraonmäki, Kannus
Kulttuurikävely Mäkiraonmäellä klo 13-14.30

Pajala, Kaustinen
Villiyrttipäivä Kraatarimuseolla klo 11-14

Nikula, Kaustinen
Avoimet Kylät -tapahtuma Nikulan raviradalla klo 10-21

Ruotsalo, Kälviä/Marinkainen, Lohtaja (Kokkola)
Polkupyörätapahtuma kylien välillä klo 12-15

Väliviirre, Lohtaja (Kokkola)
Viirrepäivät Väliviirteen kylätalolla klo 10-15

Torppa, Veteli
Nivasaaren alue tutuksi klo 12-15

Löydät yksityiskohtaiset
tiedot näistä tapahtumista
osoitteesta suomenkylat.fi

HUOM! Myös
“mattimyöhäiset”

tapahtumat voi vielä
ilmoittaa!

Avoimet Kylät on Suomen Kylien järjestämä jokavuotinen yhteinen
tempaus, jolla nostetaan esiin kylien ja yhdistysten kiinnostavia
tapahtumia ja kohteita. Tervetuloa Avoimiin kyliin lauantaina 13.6.!

Tähän mennessä ilmoittautuneet keskipohjalaiset tapahtumat:

https://suomenkylat.fi/ajankohtaista/tapahtumat/avoimet-kylat


Kuidut käyttöön -hanke on järjestänyt webinaarikoulutuksia
useista yhdistyksiä ja yrityksiä hyödyttävistä digiaiheista. Etkö

päässyt linjoille? Ei hätää, sillä webinaarien diasarjoja on
ladattavissa hankkeen nettisivuilta. Ladattavista materiaaleista
löytyy myös paljon muuta hyödyllistä digi-infoa eri toimijoilta.

Käy kurkkaamassa!

 https://kpkylat.fi/kuidut-kayttoon/

Joko olet lukenut
Keskipohjalaisten Kylien ja
Kuidut käyttöön -hankkeen
uuden KYLILLÄ -lehden?
Yhteistyössä syntynyt tiedotuslehti on täynnä
mielenkiintoista asiaa sekä maakuntamme kylien ja
maaseudun kehittämisestä että arjen digitaalisuudesta.
Lehteä on painettu ja jaettu pieni määrä ympäri
maakuntaa, mutta nopeimmin löydät lehden
digiversiona oheisesta linkistä tai QR-koodilla.
https://issuu.com/kaustisenseutu/docs/tiedotuslehti_
2026_issuu

Suuret kiitokset kaikille
lehtemme toteutukseen
osallistuneille!

KP-kylät on lomalla 29.6.-26.7.
Ihanaa kesää kaikille!

Hyödynnä Kuidut käyttöön -materiaaleja!
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Vuoden 2026 aikana Leader-rahoitusta on puollettu yhteensä 16 yritykselle yritystoiminnan
käynnistämiseen, kehittämiseen tai investointeihin sekä 19 toimijalle erilaisiin yleishyödyllisiin
kehittämis- ja investointihankkeisiin. Puolen vuoden aikana käynnistyneiden hankkeiden
kokonaisrahoitus kipuaa jo yli 700 000 euron, josta Leader-rahoituksen, eli julkisen tuen osuus on yli
400 000 euroa.

Rahoituskauden 2023–2027 aikana Pirityisten alueella on rahoitettu jo yhteensä 167 hanketta, joista
yritystukia on ollut 89, ja yleishyödyllisiä kehittämis- ja investointihankkeita 78. Hankkeiden
kokonaisrahoitus on n. 3,8 miljoonaa euroa, josta Leader-rahoituksen eli julkisen tuen osuus on
yhteensä n. 2,2 miljoonaa euroa. Leader-rahoitus koostuu EU:n maaseuturahaston, valtion ja Pirityisten
toiminta-alueen kuntien rahoituksesta.

Kuluvan kevään osalta Pirityisten hallitus on jo päättänyt hallitustyöskentelynsä ja suunnannut
kesälaitumille, mutta toimistolla työskennellään ennen lomien alkamista vielä kesäkuun ajan.
Hankeneuvontaa on saatavilla vielä koko kesäkuu, ja jälleen elokuun puolella. Kaikkiin tämän vuoden
suunnitelmiinne liittyen suosittelemme olemaan yhteydessä toimistolle hyvissä ajoin, ja
mahdollisuuksien mukaan jo kesäkuun aikana!

Yhteistyökumppaneiltamme

Pirityisten vuosi jatkuu vilkkaana –
kesällä hengähdetään hetki 



Pirityisten väki toivottaa kyliin mukavaa kesäaikaa!

 
Toiminnanjohtaja
Krista Järvelä
044 235 9838
 
Hankekoordinaattori
Eveliina Rahkonen
044 748 5488
 
etunimi.sukunimi@pirityiset.fi
www.pirityiset.fi

Yhteistyökumppaneiltamme

Hanketta suunnitellessanne huomioittehan loppuvuoden 2026 voimassa olevat lisälinjaukset, joiden
tavoitteena on varmistaa jäljellä olevan rahoituksen kohdentamista niin, että se tukee mahdollisimman
hyvin Pirityisten Juurista voimaa -strategian tasapainoista toteutumista; eli alueen asukkaiden ja
toimijoiden toiveiden mukaista alueen kehittämistä. Lisälinjaukset ovat voimassa varsinaisten
rahoituslinjausten rinnalla, ja niiden tarvetta arvioidaan uudelleen vuoden 2026 loppupuolella.
Pääkohdat linjauksista, lisätietoa kotisivuiltamme (https://pirityiset.fi/valintakriteerit/):

Rahoituksen myöntämisessä painotetaan painopisteitä 1 Elinvoimaiset elinkeinot ja 4 Ympäristöviisas
maaseutu. 
Painopisteissä 2 Inspiroiva kotiseutu ja 3 Hyvinvoivat yhteisöt rahoitetaan pääsääntöisesti vain
Älykkäät kylät -liitännäishankkeita, turvallisuuteen ja varautumiseen, nuoriin ja kansainvälisyyteen
liittyviä hankkeita.
Yleishyödyllisten kehittämis- ja investointihankkeiden julkisen tuen enimmäismäärä rajataan
enintään 25 000 € /hanke. Tuen määrää koskevasta linjauksesta voidaan pienissä määrin joustaa,
mikäli kokouksen myöntövaltuuskiintiö sen mahdollistaa.
Samalla toimijalla voi olla käynnissä pääsääntöisesti enintään yksi hanke kerrallaan. Mahdollisten
seuraavien hankkeiden rahoituspäätöksissä tarkastellaan myös edellisen hankkeen onnistumista ja
tuloksia. 
Pienhankkeita rahoitetaan samalle toimijalle pääsääntöisesti enintään kolme kappaletta
ohjelmakauden 2023–2027 aikana.

Kannustamme kaikkia mahdollisia hakijoita olemaan varhaisessa vaiheessa yhteydessä Pirityisten
työntekijöihin! Ennakoivalla neuvonnalla voimme arvioida hankkeen rahoituskelpoisuutta ja
ohjeistaa myös linjausten huomioimisessa hankesuunnitelmaa laadittaessa. 

Huomioithan, että Pirityisten toimisto on suljettuna heinäkuun ajan. 

https://pirityiset.fi/valintakriteerit/


Maaseudun Sivistysliiton Keskipohjalaiset Kestävät kylät-
hankkeen alkukesässä tapahtuu monenlaista. Ennen
juhannusta vielä keitellään punamultamaalia Kaustisen
kotiseutumuseolla 5.6., ja seuraavana päivänä perehdytään
metsäpuutarhaan Kälviän opistolla. Siitä viikon päästä, 13.6.
syvennytään pihamaan kesyttömään vihannestiskiin
Kaustisen Kraatarilla villiyrttipäivässä.
Juhannuksen jälkeen Lestiviikon alkajaisiksi tehdään
Lestijärvellä ympäristötaideteosta. Tätä kirjoittaessa ei vielä
ole muuta sovittuna ennen kuin kyläkehittäjä kirmaa
kesälaitumelle heinäkuun ajaksi. Maanantaina 3.8. tavoittaa
taas työnumerosta, ja sähköposteihin saa vastaukset
kohtuullisessa ajassa.

Elokuun puolivälissä on tiedossa hankkeen opintomatka.
Tarkka ohjelma selviää tuonnempana, mutta suunta on
Raahen ja Oulun seudulle, käydään päiväretkellä
tutkailemassa, mitä kaikkea siellä on kylissä ja muissa
yhteisöissä porukalla tehty.

Iloa ja valoa kaikkien kesään!

Karoliina Tunkkari
Kyläkehittäjä
Keskipohjalaiset Kestävät kylät-hanke
karoliina.tunkkari@msl.fi
p: 040 662 4345

Yhteistyökumppaneiltamme

KESKIPOHJALAISET KESTÄVÄT KYLÄT-HANKKEEN KESÄKAUSIKUULUMISET



Sharing Cultural Spaces ‐hanke liikuttaa
nuoria ja kehittää kulttuuriperinnön
hyödyntämistä
Kansanmusiikki-instituutin toteuttama ja Pirityisten rahoittama Leader-hanke Sharing Cultural
Spaces pyrkii kehittämään kulttuuriperinnön hyödyntämistä aluekehittämiseen
kansainvälisessä yhteistyössä ja erityisesti nuorten näkökulmasta.

Hankkeen yhteistyökumppanit tulevat Viron Setomaalta ja Länsi-Latvian suiti-vähemmistön
kulttuurista. Molemmat ovat kaustislaisen viulunsoiton tavoin Unescon ihmiskunnan
aineettoman kulttuuriperinnön luettelokohteita, Setomaa lauluperinteensä osalta ja suitit koko
kulttuurinsa, ”kulttuurisen tilan” osalta. Kulttuurisen tilan käsite onkin otettu hankkeen
ohjenuoraksi: miten tuoda esiin, että kulttuuriperintö ei elä vain museoissa ja tapahtumissa,
vaan joka puolella ympärillämme joka päivä, ja kuuluu kaikille? Tämän oivaltaminen ja
hyödyntäminen voi tukea niin alueen pitovoimaa, resilienssiä kuin matkailuakin.

Hankkeessa nuorisoryhmät kolmesta osallistujamaasta vierailevat toistensa luona ja työstävät
yhdessä mm. videoiden avulla omaan näkemystään siitä, mitä oma kulttuuriperintö voi nuorille
merkitä ja miten he voivat sitä hyödyntää. Suomen ryhmään valittiin avoimen haun perusteella
kuusi nuorta alueelta, ja ensimmäinen reissu Setomaalle on edessä syyskuussa.

Yhteistyökumppaneiltamme

Lisäksi hankkeessa kehitetään keinoja madaltaa museon, tässä tapauksessa
Kansantaiteenkeskuksessa sijaitsevan Suomen kansansoitinmuseon, ja ympäröivässä
yhteisössä elävän perinnön rajaa kulttuurisen tilan käsitettä hyödyntäen. Huhtikuun lopussa
kulttuuriperintöasiantuntija ja matkailuyrittäjä Helen Külvik Setomaalta kävi pitämässä työpajan
ja esittelemässä innostuneille osallistujille sikäläistä osaamista ja pitkäjänteistä työtä. Sen
tuloksena alueen yksittäisistä museoista, tapahtumista ja perinteistä on rakentunut
kokonaisvaltainen matkailubrändin ydin.

Sharing Cultural Spaces -hanke on käynnissä 31.10.2027 asti.



Hyvä yhdistystoimija,

Eläkeliiton Kulttuuria liikkeellä -hanke tarjoaa mahdollisuuden matalan kynnyksen liikunnan
lisäämiseen yhdistystoiminnassa innostavalla ja yhteisöllisellä tavalla järjestämällä
liikuntahetkiä yhdistyksen eri toimintoihin, esimerkiksi kulttuurikerhoihin. Hankkeessa
koulutetaan uusia vertaisliikuttajia ohjaamaan Suomessa kehitettyä Asahi-terveysliikuntaa.
Asahi on rauhallinen ja kaikille sopiva liikuntamuoto, joka edistää hyvinvointia ja ylläpitää
toimintakykyä. Asahissa kaikki liikkeet tehdään seisten tai istuen. Hanke on suunnattu
ensisijaisesti yli 65-vuotiaille vapaaehtoisille vertaisliikuttajille sekä yhdistyksille, keiden
toimintaan osallistuu yli 65-vuotiaita. Hanketta tukee opetus- ja kulttuuriministeriö.

Etsimme nyt osallistujia koulutukseen, jossa pohditaan yhdessä toimintamuotoja yhdistykseen
sekä kouluttaudutaan Asahi-vertaisohjaajiksi. Osallistujilla ei tarvitse olla aiempaa kokemusta
vertaisliikuttajana toimimisesta. Koulutuksen hinta on osallistujille 40 €, sisältää lounaan
lähikoulutuspäivänä. (Asahi-koulutuksen hinta norm. 180 €).

Haku koulutukseen on nyt alkanut. Saat lisätietoa alueesi koulutuspäivän sisällöstä ja
ajankohdasta tämän viestin liitteenä olevasta esitteestä. Paikkoja on rajoitetusti. Hakemuksia
käsitellään jo hakuaikana, ja paikat voivat täyttyä ennen hakuajan päättymistä. Löydät
koulutukset myös Eläkeliiton tapahtumakalenterista: https://elakeliitto.fi/tapahtumat/
(Kulttuuria liikkeellä -koulutus).

Kannusta kiinnostuneita hakemaan mukaan, lisätään yhdessä liikettä yhdistyksissä!

Lisätietoja:

Outi Kokko-Ropponen, liikuntasuunnittelija
outi.kokko-ropponen@elakeliitto.fi p. 040 7257 024

Tiina Putkinen, järjestösuunnittelija
tiina.putkinen@elakeliitto.fi p. 040 7257 180

https://elakeliitto.fi/tekemista/kulttuuri/kulttuuria-liikkeella-toiminta/
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Kaksiosaisessa koulutuksessa saat
valmiuksia ohjata Asahi-liikunta-
hetkiä ikääntyneille yhdistyksessäsi.
Koulutus ei edellytä aiempaa
ohjauskokemusta. 

Saat käytännönläheisiä ideoita, vertaistukea
ja rohkaisua uusiin kokeiluihin. Koulutuksen
jälkeen pääset mukaan Teamsissa
järjestettäviin verkostotapaamisiin.

Hae mukaan hyvinvointia
lisäävään Kulttuuria liikkeellä
toimintaan! 

Koulutus
Kaksiosainen kurssi:
Kulttuuri kutsuu liikkeelle
Teams-aloitus
25.9.2026 klo 9.00-10.30 

Asahi
Asahi-liikunta on lempeää
Suomessa kehitettyä
terveysliikuntaa, joka tukee
hyvinvointia parantamalla
liikkuvuutta, tasapainoa ja
kehonhallintaa. Se on helppo
oppia, ja sopii kaikille, koska
liikkeet tehdään seisoen tai istuen.
 
Voit tutustua Asahin liikkeisiin:
https://www.youtube.com/elakelii
tto - Kulttuuria liikkeellä.

Hae mukaan!
Hae mukaan viimeistään
6.9.2026:
https://elakeliitto.fi/tapahtum
at/ - Kulttuuria liikkeellä -
koulutus

Asahi-vertaisohjaajaksi
askel askeleelta
30.9.2026 9.00-16.00 
Villa Elba
Sannanrannantie 60, Kokkola

Kurssin hinta on 40 €, sis.
Asahi-vertaisohjaaja-
koulutuksen ja lounaan 30.9.

Lisäksi kolme Teams-
verkostotapaamista.

Asahi-liikuntahetkissä toimit
yhdistyksessäsi vertaisliikuttajana
kohdaten rohkaisevasti myös
vähän liikkuvia ihmisiä.

Liikuntahetket toteutetaan
vierailuilla yhdistyksen ryhmiin,
esim. kulttuurikerhoihin.

Hakemuksia käsitellään jo
hakuaikana. Paikat voivat
täyttyä ennen hakuajan
päättymistä. 

Lisätietoja:
Outi Kokko-Ropponen
liikuntasuunnittelija
outi.kokko-
ropponen@elakeliitto.fi
p. 040 7257 024

Tiina Putkinen
järjestösuunnittelija
tiina.putkinen@elakeliitto.fi
p. 040 7257 180

Hankkeeseen on saatu avustusta opetus- ja kulttuuriministeriöltä.
Hanketta hallinnoi Eläkeliitto ry.
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